REQUERIMENTO Nº /2025

REQUEIRO à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais,

que  essa  casa  encaminhe  proposta  ao  Exmo.  Sr.  Luiz  Cabral  de  Oliveira  Filho,

Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, que seja realizada a contratação de 50 novos

guardas municipais para o município do Cabo de Santo Agostinho.

JUSTIFICATIVA

         Foi relatado através de visitas técnicas e depoimentos colhidos dos moradores da
região, a existência de uma deficiência em relação à quantidade de profissionais de
segurança atuando neste município. Tendo como finalidade garantir a segurança dos
moradores locais, faz-se necessário a devida contratação, em regime de urgência.

Deste modo, solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões, 13 de maio de 2025.

Paulo Farias do Monte

Vereador

Mobile User

	REQUERIMENTO Nº /2025
	JUSTIFICATIVA
	Foi relatado através de visitas técnicas e depoimentos colhidos dos moradores da região, a existência de uma deficiência em relação à quantidade de profissionais de segurança atuando neste município. Tendo como finalidade garantir a segurança dos moradores locais, faz-se necessário a devida contratação, em regime de urgência.
	Deste modo, solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição.